
 
 

 

Zápis z  jednání výboru VOS 

dne 5. října 2010   
 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. Bohuslava Trnková, CSc., RNDr. Petr 

Dolanský, doc. Ing. A. Čegan, CSc. 

 

 

Hosté: RNDr. L. Bauer 

  

 

  

Program jednání výboru VOS dne 5. října 2010   

 
 

 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 7. 9. 2010 . 

2. Projednání zápisu z jednání KK dne 30. 9. 2010. 

3. Ţádost ČMKOS o půjčku. 

4. Fórum k sociální odpovědnosti podniků, které svolává Evropská komise na 29.-30. listopadu 2010. 

5. KŠV Brno. 

6. Seminář Vybrané kapitoly ZP I.  

7. Zpráva Ing. Bartáka z jednání s ministrem školství. 

8. Různé: 

 Platební morálka ZO VOS. 

 Hospodaření za III.Q. 2010. 

 Datum příštího výboru. 

 Datum výroční konference VOS. 

 

 

Průběh jednání 
 

 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne  7. 9. 2010. 

 K bodu 4) vzhledem k tomu, ţe problém na UJAK v Praze lze zobecnit pro všechny VŠ, se 

stanoviskem právního oddělení k řetězení smluv na dobu určitou vystoupí JUDr. Kindlová na semináři 

k vybraným kapitolám ZP, který se uskuteční dne 4. 11. 2010 v Praze 

 K bodu 5) právní posudek metodického pokynu kvestorky UP v Olomouci byl e-mailem zaslán 

předsedovi příslušné ZO VOS . 

 K bodu 6) ve věci LOV pro ZO VOS Kloknerův ústav čeká sekretariát ještě na Stanovy VOS z roku 

1990, které si vyţádal na MV ČR. 

 K bodu 7) demonstrace  v Bruselu se po značných organizačních problémech zúčastnily 2 zástupkyně 

VOS. 



 K bodu 8) demonstrace proti vládním škrtům - RNDr. Dolanský navrhuje vyrobit pro tyto účely 

reflexní vesty s logem VOS pro identifikaci našeho svazu. 

 K bodu 9) nové webové stránky VOS: výbor s odvoláním na zápis z jednání KK rozhodl, ţe budou 

vytvořeny nové webové stránky VOS. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání KK dne 30. 9. 2010.   

3. ČMKOS předloţil jednotlivým svazům návrh Smlouvy o půjčce, která zabezpečí řádné předfinancování 

projektů ČMKOS na období let 2010 - 2012. Výbor souhlasí s poskytnutím této půjčky  ve výši 

83 000,- Kč na dobu do 31. 12. 2012. 

4. Na Fórum k sociální odpovědnosti podniků, které svolává Evropská komise na 29.-30. listopadu 2010, 

VOS nikoho vysílat nebude.  

5. Výbor na základě diskuse a předběţného stanoviska KK VOS jednomyslně přijal kladné stanovisko 

k účasti na navýšení investice v KŠV Brno.  Svého zástupce v dozorčí radě vybaví příslušnými 

dokumenty.  

6. Seminář Vybrané kapitoly ZP I proběhne v Praze, dne 4. 11. 2010. Pozvánka a návratka jsou součástí zápisu. 

7. Ing. Barták informoval členy výboru o své schůzce s ministrem školství.. 

8. Různé: 

 Platební morálka ZO VOS  je alarmující i ve srovnání s minulými roky. Navíc některé organizace stále 

nedodaly sekretariátu VOS evidenční listy.    

NEDODANÉ 
EVIDENČNÍ 
LISTY   

1131 Přírodovědecká fakulta UK Praha 

1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   

1617 Veterinární a farm. univerzita Brno 

2111 ČVUT - fakulta stavební   

2621 VUT Brno - f. strojního inženýrství 

2736 F. metalurgie a mat. inž. TU VŠB Ostrava 

3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení 

4361 MZLU Brno - f. reg. rozvoje a mez. studií 
 

  

Nezaplacené příspěvky k 31. 8. 2010  
1123 FHS UK Praha-fakulta humanitnich studií 

1131 Přírodovědecká fakulta UK Praha 

1188 Evangelicko-theologická fakulta UK Praha 

1590 Fakulta tělesné kultury UP Olomouc   

1617 Veterinární a farm. univerzita Brno 

1842 VŠTE v Českých Budějovicích 

2111 ČVUT - fakulta stavební   

2199 Chemická fakulta VUT Brno 



2697 VUT Brno - fakulta architektury 

3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení 

4361 MZLU Brno-f.reg.rozvoje a mez.studií 

6100 UJAK v Praze 
 

 Výbor vzal na vědomí zprávu o hospodaření VOS za III. Q. 2010. 

 Datum příštího výboru:  2. 11. 2010. 

 Výroční konference VOS proběhne v Praze dne 7. 2. 2011. 

 

 

 

 

V Praze, 7. 10.  2010            Za správnost: Ing. Barták 

 

 

 


